15. Sic ille fisci bona in rebus nullius frugis in- sumebat. Adeoque necdum anni solidi decurso spatio, cum militibus eroganda essent stipendia ac pecuniæ deessent, longe celebratissimam illam pla- tanum auream, duosque leones ac duos grypes ex auro solidos ac ductiles, organum quoque auro solidum, allaque nihilo minus opera, ducentorum centenariorum pondo, vestes item aureas auroque contextas octingentas sexaginta conflans, pecuniam cudit ac militibus stipem erogavit. Cum vero Basilius imperium **660** capessivit, præter centenaria tredecim ac miliariorum sacculos novem nihil invenit. Quocirca ad inopiam redactus, quod nunc senzatam vocamus, cudi jussit, eoque fiscum procurari.

16. Ut autem paucis fidem verbis astruam, clari- orque fiat viri, si tamen virum dicere deceat, dissolutio ac dementia : cum in curru staret jamque equi carceribus emittendi essent, venit rumor allatusque nuntius est Amerem dire Thracesium depopu- lari ingredique Opsicium, nec procul a Malaginis esse, actutumque mala exspectari. Ejus rei causa anxio tristisque protonotario, demissoque vultu domesticis scholarum responsum perferente, atque una litteras præ manibus habente ac commonstrante, hic ille : *Qua, inquit, heus tu, temeritate, tanta mihi, necessario hoc agone occupato, obmutire instituis, cum hoc tantum studeam, ut eum qui medium tenet in lævam partem avertam, de quo mihi totum hoc certamen est ac contentio ?*

17. Sed et aliud quid isto gravius narraturus sum ; in quo non solum honesti pessundata ratio, sed et id acitatum quod maxime regiam majestatem dedecet et ab ea procul abhorreat. Cum mulierculam, cujus filium e sacro fonte susceperat, e balneo venientem situlamque in manibus habentem obviam habuisset, equo desiliit, aliisque in palatium abire **661** jussis ipse cum impura perditaque ga- neonum sodalium turba mulierculam secutus, ex quo ejus manibus ablata situla, Bono, inquit, animo sis, o mulier, ut me domo tua accipias, qui surfaraceo pane ac recenti caseo vesci appetam, forte ex quin- quaginta aureis, quos ex illo vir ejus acceperat, habere eam aliquid in penu existimans. Novo hoc ac inaudito spectaculo attonita muliere, quippe cui per penuriam ad ejus epulas nihil in paratu esset, ipse Michael mulierculæ tersorium lintenum adhuc e balneo madidum pro mappa scamno sternit (quippe cum et mensa deficeret). ereptaque ei clavæ unus omnia imperator erat ; ipse mensæ structor, ipse coquus, ipse conviva. Depromptisque quæ pauper-

cultæ illius penus erant, una cum illa epulans concenabat. Indeque rursus lento pede in palatium se recipiens ibat.

18. Quod enimvero longe deterius, illud est. Sodalitium quoddam convehebat. Satyrici quidam ganeones erant et ad omnem turpitudinem ac libidinem effusi; quos ille colens ac habens venerationi divinorum perditæ contemptor erat. Sacerdotes auro contextas vestes stolasque ex pontificum usu eis adhibebat, sanctaque inboneste atque profane obire cogebat. Horum principem patriarcham vocabat, Gryllum nomine, reliquos undecim præcipuarum ac illustrius sedium metropolitæ; quibus ni et ipse socius accederet, ne ipsam quidem imperii arcem rem sibi expetendam ducebat. Primæ namque sedis episcopus Coloniensis duodecimus **662** ipse Michael imperator erat; citharasque pulsando cantica explebant; ac quidem ea quæ secreto dicuntur imitati, stridule sensim insonabant; exclamationes vero, quæ scilicet altiori ac modulata voce inter rem sacram efferuntur, libero impetu ac sono clariori reddebant. Vasa aurea gemmisque interstincta habebant, acetoque et sinapi replentes eos qui ut communicarent animum adhibebant illis impertiebant, atque in eum modum intemeratis mysteriis illudebant. Hic itaque Gryllus mula alba invecus publicos processus peragebat, eoque stipatus choro exsultabundus ovansque incedebat. Accidit autem aliquando ut in beatum Ignatium, ecclesiastico ritu supplicationem obeuntem, incideret; retractaque casula una cum symmystis contentius, et ut clariores sonos instrumenta ederent, pulsare cœpit, innumerabilibusque procacissimis turpissimisque verbis clerum compluebat. Corripuit sanctus hominis insolentiam; verum ille eorum quæ monitus erat atque correptus nihil servavit. Interim tamen a

19. Non diu post, sanctissimo Ignatio patriarcha cessare jusso atque amoto, cum ad imperatoris mensam coram Photio res sacra sic mimice perageretur, turpissimaque imitatione a contemptoribus execrandisque **663** viris divinis illuderetur, non solum ille non increpavit arguitque ac absurdissimum institutum abolevit, verum etiam nefandissimus homo rem nefandam magis confirmavit, Deo exosum Theophilum illum (qui et Gryllus) precibus communiens, quem perditissimus ac hardissimus hominum imperator suum patriarcham vocitabat, homo scilicet in ipsis quoque sacerdotalibus vestibus divinisque eloquiis ludere industrius, maximosque mulorum instar edere crepitus, dignumque unum hoc illis acclamare, biberent ex eo omnes, ac carnes cum sinapi et aceto sumerent. Suoque omorphio profanus homo profano profanum principatum profane obsignabat, vocem suam in risu

Α στίθετο ταύτη καὶ συνεδείπει, κάκειθεν βάδην αὐθις ἀπῆει πρὸς τὰ ἀνάκτορα.